
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(сшгу) 

ПРИКАЗ 
22. or. югГ № ^ хз/г 

| | рб утверждении состава Государственной 
экзаменационной комиссии на 2025 год 
по основной образовательной программе 

_J [шифр СВ.5191.*) 

С целью проведения государственной итоговой аттестации по образовательной 
программе высшего образования в 2025 году на основании подпункта 51.1.5 приказа 
ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении полномочий между должностными 
лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с последующими 
изменениями и дополнениями) и приказа от 26.02.2025 № 2243/1 «О формировании 
составов государственных экзаменационных комиссий в 2025 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав Государственной экзаменационной комиссии по 
основной образовательной программе высшего образования СВ.5191.* «Химическое 
материаловедение» по направлению подготовки 09.03.04 «Химия, физика и механика 
материалов», по уровню бакалавриат на 2025 год: 

1.1. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5191-01: 

1.1.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: 
Синелыцикова Ольга Юрьевна, кандидат химических наук, старший научный 
сотрудник, Филиал федерального государственного бюджетного учреждения 
«Петербургский институт ядерной физики им. Б. П. Константинова Национального 
исследовательского центра «Курчатовский институт» - Институт химии силикатов 
им. И. В. Гребенщикова, утверждена приказом от 20.12.2024 № 17006/1 (с изменениями 
и дополнениями); 

1.1.2. Горбунов Артем Олегович, руководитель отдела, Отдел технологических 
разработок в категории шоколад, Общество с ограниченной ответственностью 
«МОН'Дэлис Русь» (по согласованию); 

1.1.3. Левин Олег Владиславович, профессор, Кафедра электрохимии; 
1.1.4. Мурин Игорь Васильевич, профессор, Кафедра химии твердого тела; 
1.1.5. Орлов Сергей Николаевич, руководитель направления, Общество с 

Шниченной ответственностью «Газпромнефть научно-технический центр» (но, 
асованию); I 



1.1.6. Седов Александр Вячеславович, руководитель подразделения разработки 
и производства базовых элементов, Общество с ограниченной ответственностью 
Научно-Производственное Объединение «Промтехнолит» (по согласованию). 

2. И. о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Перевизинцовой А. А. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ 
в разделе «Приказы об утверждении составов государственных экзаменационных 
комиссий для ГИА в 2025 году» не позднее трех рабочих дней с даты издания настоящего 
приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю первого 
проректора по стратегическому развитию и партнерству - начальнику Управления 
образовательных программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 04.00.00 
Химия от 21.02.2025 № 05/2.1/04-03-2. 

Заместитель первого проректора 
по стратегическому развитию и партнерству -
начальник Управления образовательных программ v—^ (/ 'К Б. Т. Г атаева 

mailto:org@spbu.ru

